
  

Licenční smlouva s koncovým uživatelem 

1. Smluvní strany 

1.1. Tato smlouva byla uzavřena mezi vámi a společností NNG Software Developing and 

Commercial Limited Liability Company, jež má své registrované sídlo na adrese 35-37 

Szépvölgyi út, H-1037 Budapešť, Maďarsko, identifikační číslo organizace u Krajského 

soudu v Budapešti: 01-09-891838 jako poskytovatelem licence (dále jako „poskytovatel 

licence“) a vámi jako uživatelem (dále jako „uživatel“; uživatel a poskytovatel 

licence společně dále jako „smluvní strany“) o používání softwarového produktu 

stanoveného v této smlouvě. 

2. Vznik smlouvy 

2.1. Smluvní strany si jsou vědomy toho, že tato smlouva vzniká implicitním jednáním 

obou stran bez podepsání smlouvy. 

2.2. Uživatel souhlasí s tím, že jakékoli použití softwarového produktu tvořícího 

předmět této smlouvy (jak je definován v oddílu 4), tzn. instalace tohoto produktu 

na počítač či jiný hardware, montáž takového hardwaru do vozidla nebo stisknutí 

tlačítka „Souhlasím“, které se objeví během instalace softwaru, nebo jeho použití 

(dále jen „použití“), bude považováno za právně závazné přijetí podmínek této 

smlouvy. 

2.3. Tato smlouva žádným způsobem neopravňuje osoby, které tento softwarový produkt 

nabyly nelegálním způsobem, k používání, instalaci na počítač, montáži do vozidla 

nebo jakémukoli jinému používání tohoto softwarového produktu. 

3. Aplikované právo a místo konání soudního řízení 

3.1. Veškeré kroky související s touto smlouvou se budou řídit zákony Maďarska, se 

zvláštním zřetelem k zákonu č. 5/2013 Občanského zákoníku a zákonu č. 76/1999 o 

autorských právech. 

3.2. Příslušnost k rozhodování o všech sporech vztahujících se k této smlouvě 

náleží výhradně soudům v Maďarsku. 

3.3. Je-li zákazník „spotřebitelem“ (fyzická osoba, která zakoupila a používá 

softwarový produkt (jak je definován v oddílu 4) za účelem jiným než pro své obchodní 

činnosti, nebo za účelem, který lze považovat za účel nespadající do jeho obchodních 

činností nebo profese), pak výše uvedenou volbou právního systému a místa konání 

soudního řízení nedochází k omezení ochrany spotřebitele, která mu je zajištěna 

ustanoveními (včetně ustanovení týkajících se příslušnosti soudu), od nichž se nelze 

smluvně na základě práva odchýlit, a která by se na tyto okolnosti vztahovala, pokud 

by tato volba nebyla učiněna. 

3.4 Úmluva OSN o smlouvách o mezinárodní koupi zboží se tímto z platnosti této 

Smlouvy vylučuje. 

4. Předmět smlouvy 

4.1. Předmětem této smlouvy je softwarový produkt „Toolbox“ poskytovatele licence 

(nadále jen „softwarový produkt“) jako celek. Poskytovatel licence uděluje uživateli 

nevýlučné, nepřenosné právo bez práva poskytovat sublicence – neomezené na čas a 

místo – k použití softwarového produktu. Licencování zahrnuje právo instalovat a 

používat softwarový produkt v souladu s dokumentací a ujednáními v této smlouvě. 

4.2. Jakákoliv forma zobrazování, ukládání, kódování, a to včetně tištěného, 

elektronického nebo grafického zobrazování, ukládání, zdrojového kódu nebo kódu 

objektu nebo jakákoliv jiná dosud nedefinovaná forma zobrazování, ukládání nebo 



  

kódování nebo jakékoliv příslušné médium se považuje za součást softwarového 

produktu. 

4.3. Opravy chyb, doplňky a také aktualizace ze strany uživatele po vzniku této 

smlouvy budou považovány za součást softwarového produktu. 

4.4. Vaše práva vyplývající z této smlouvy budou poskytovatelem licence ukončena 

okamžitě bez předchozího upozornění v případě, že je zásadním způsobem porušíte nebo 

učiníte-li jakékoliv kroky k omezení práv poskytovatele licence. Poskytovatel 

licence může tuto smlouvu ukončit, pokud se softwarový produkt – jako celek či 

kterákoli jeho část – stane, nebo by se dle důvodného přesvědčení poskytovatele 

licence mohl stát, předmětem nároku plynoucího z porušení duševního vlastnictví či 

zneužití obchodního tajemství. Po ukončení přestanete softwarový produkt používat a 

odstraníte jej ze zařízení. 

4.5 Poskytovatel licence si vyhrazuje právo upgradovat, aktualizovat a zpřístupnit 

upgrady a aktualizace k produktu, upravovat či měnit libovolné funkce či vlastnosti 

softwarového produktu nebo uživatelského rozhraní a designu softwarového produktu 

či možnost ukončit distribuci softwarového produktu, a to výhradně na základě 

vlastního a absolutního uvážení.  

Nebudete vznášet žádné nároky, stížnosti či požadavky vůči poskytovateli licence v 

souvislosti s prováděním jakýchkoli výše uvedených změn nebo se selháními 

doprovázejícími tyto změny nebo v souvislosti s tím, že poskytovatel licence 

neprovedl nějakou z výše uvedených akcí či neuplatnil některé ze svých výše uvedených 

práv (včetně – kromě jiného – nenabídnutí aktualizací či upgradů k softwarovému 

produktu. 

5. Práva vycházející z autorských práv 

5.1. Výlučným subjektem oprávněným autorským právem spojeným se softwarovým 

produktem je poskytovatel licence, pokud neexistuje jiné smluvní nebo právní 

nařízení. 

5.2. Autorská práva se týkají jak celého softwarového produktu, tak i jeho 

jednotlivých částí. 

5.3. Uzavřením této smlouvy si poskytovatel licence zachovává všechna práva na tento 

softwarový produkt kromě těch, ke kterým uživatele výslovně opravňuje zákon nebo 

ustanovení této smlouvy.  

6. Práva uživatele 

6.1 Uživatel má právo nainstalovat softwarový produkt pouze na jedno hardwarové 

zařízení (stolní počítač, kapesní počítač, přenosný počítač, navigační zařízení) a 

provozovat a používat pouze jednu kopii tohoto softwarového produktu nebo jeho 

předinstalovanou kopii. 

6.2. Uživatel má právo na pořízení jedné zálohovací kopie tohoto softwarového 

produktu. Pokud však bude softwarový produkt funkční po instalaci i bez původního 

datového nosiče, kopie uložená na původním datovém nosiči bude považována za záložní 

kopii. Ve všech jiných případech má uživatel právo používat záložní kopii pouze 

tehdy, když je jeho původní kopie softwarového produktu z hlediska určení a práva 

prokazatelně a bezpochyby nepoužitelná. 

7. Omezení použití 

7.1. Uživatel není oprávněn 

7.1.1. vytvářet duplikát softwarového produktu (kopírovat jej); 



  

7.1.2. softwarový produkt z jakéhokoliv důvodu pronajímat, poskytovat k pronájmu, 

půjčovat nebo přenášet na třetí osobu; 

7.1.3. překládat softwarový produkt (včetně překladu (kompilace) do jiných 

programovacích jazyků); 

7.1.4. dekompilovat softwarový produkt; 

7.1.5. obcházet ochranu softwarového produktu nebo upravovat, obcházet nebo 

odstraňovat takovou ochranu pomocí technologických nebo jiných prostředků; 

7.1.6. upravovat, rozšiřovat, transformovat softwarový produkt (celý nebo jeho 

část), rozdělovat ho na jednotlivé části, kombinovat ho s jinými produkty, instalovat 

ho na jiné produkty, využívat ho v jiných produktech, a to ani za účelem zajištění 

vzájemné funkční spolupráce s jinými zařízeními; 

8. Vyloučení záruky nebo omezení odpovědnosti 

8.1. Poskytovatel licence tímto informuje uživatele, že sice vytvořil softwarový 

produkt s největší péčí, avšak jako poskytovatel licence nenese odpovědnost za chyby 

softwarového produktu týkající se charakteru softwaru a jeho technických omezení, 

resp. že poskytovatel licence nenese takový smluvní závazek, podle kterého by měl 

být softwarový produkt nabytý uživatelem zcela bezchybný. 

8.2. LICENCOVANÝ softwarový PRODUKT JE POSKYTOVÁN „TAK, JAK JE“ A „SE VŠEMI 

NEDOSTATKY“ (VČETNĚ VYLOUČENÍ ZÁRUKY NA OPRAVU CHYB) A POSKYTOVATEL LICENCE TÍMTO 

VÝSLOVNĚ VYLUČUJE JAKÉKOLIV ZÁRUKY, VÝSLOVNÉ I PŘEDPOKLÁDANÉ, COŽ ZAHRNUJE MIMO JINÉ 

PŘEDPOKLÁDANÉ ZÁRUKY NEPORUŠENÍ VLASTNICKÝCH PRÁV, OBCHODOVATELNOSTI, USPOKOJIVÉ 

KVALITY, PŘESNOSTI, VLASTNICTVÍ A VHODNOSTI PRO URČITÝ ÚČEL. ŽÁDNÉ ÚSTNÍ ČI PÍSEMNÉ 

RADY NEBO INFORMACE ZE STRANY POSKYTOVATELE LICENCE NEBO JEHO ZÁSTUPCŮ, OPRÁVNĚNÝCH 

DODAVATELŮ, ZAMĚSTNANCŮ NEBO TŘETÍCH STRAN (pokud nějaké existují) JAKO 

POSKYTOVATELŮ NEZAKLÁDAJÍ ŽÁDNOU ZÁRUKU A UŽIVATEL NEMÁ PRÁVO SPOLÉHAT SE NA ŽÁDNOU 

TAKOVOU RADU NEBO INFORMACI. TOTO VYLOUČENÍ ODPOVĚDNOSTI ZA ZÁRUKY JE ZÁKLADNÍ 

PODMÍNKOU TÉTO SMLOUVY. 

Poskytovatel licence nezaručuje, že softwarový produkt je kompatibilní s jakýmkoli 

jiným systémem, zařízením či produktem (například softwarem či hardwarem). 

8.3. Poskytovatel licence nenese odpovědnost za škody vzniklé chybou softwarového 

produktu (včetně chyb počítačového programu a dokumentace). 

8.4. Poskytovatel licence nenese odpovědnost za škody vzniklé v důsledku nevhodného 

používání softwarového produktu k jinému než stanovenému účelu nebo v důsledku chyby 

či nekompatibility softwarového produktu s jakýmkoli jiným systémem, zařízením či 

produktem (například softwarem či hardwarem). 

8.5. POSKYTOVATEL LICENCE NEBUDE VŮČI UŽIVATELI ZODPOVĚDNÝ ZA JAKOUKOLIV NÁHODNOU, 

NÁSLEDNOU, MIMOŘÁDNOU, NEPŘÍMOU ŠKODU NEBO PENALIZOVANOU NÁHRADU ŠKODY VYPLÝVAJÍCÍ 

ZE SMLOUVY, A TO VČETNĚ UŠLÉHO ZISKU NEBO NÁKLADŮ NA KRYTÍ, ZTRÁTY POUŽITÍ NEBO 

PŘERUŠENÍ PROVOZU NEBO PODOBNĚ, A TO BEZ OHLEDU NA TO, ZDA BYLA SMLUVNÍ STRANA 

O MOŽNOSTI VZNIKU TAKOVÝCH ŠKOD INFORMOVÁNA. 

MÁTE-LI OPODSTATNĚNÍ PRO ZÍSKÁNÍ ODŠKODNĚNÍ OD POSKYTOVATELE LICENCE, PAK MŮŽETE 

ZÍSKAT ODŠKODNĚNÍ POUZE ZA PŘÍMÉ ŠKODY AŽ DO VÝŠE, KTEROU JSTE ZAPLATIL(A) ZA 

SOFTWAROVÝ PRODUKT (NEBO DO VÝŠE 10 USD, POKUD NELZE TAKOVOU ČÁSTKU VYPOČÍTAT NEBO 

POKUD JSTE ZÍSKAL(A) SOFTWAROVÝ PRODUKT BEZPLATNĚ). VYLOUČENÍ A OMEZENÍ ŠKOD V TÉTO 

SMLOUVĚ SE VZTAHUJE I NA PŘÍPADY, KDY OPRAVA, VÝMĚNA NEBO VRÁCENÍ PENĚZ ZA SOFTWAROVÝ 

PRODUKT NEKOMPENZUJE PLNĚ JAKÉKOLIV ZTRÁTY NEBO PŘÍPADY, KDY POSKYTOVATEL LICENCE 

NEBO JEHO DODAVATELÉ VĚDĚLI NEBO MĚLI VĚDĚT O MOŽNOSTI VZNIKU TAKOVÝCH ŠKOD. 



  

8.6. Poskytovatel licence také důrazně upozorňuje uživatele na to, že v případě 

používání softwarového produktu v jakémkoli vozidle je výhradní odpovědností 

uživatele dodržovat dopravní předpisy a pravidla silničního provozu (např. dodržovat 

povinná, náležitá a vhodná bezpečnostní opatření, věnovat náležitou a předpokládanou 

pozornost a opatrnost řízení během používání softwarového produktu) a řídit se 

platnými zákony a předpisy. Poskytovatel licence nenese odpovědnost za škody vzniklé 

v souvislosti s používáním softwarového produktu za jízdy. 

8.7. Uzavřením této smlouvy bere uživatel výslovně na vědomí informace uvedené výše 

v tomto oddílu 8. 

9. Sankce 

9.1. Poskytovatel licence tímto informuje uživatele, že porušení autorských práv a 

souvisejících práv představuje v řadě jurisdikcí včetně Maďarska a USA a dalších 

zemí, které ratifikovaly mezinárodní Úmluvu o počítačové kriminalitě, trestný čin. 

9.2. Poskytovatel licence a dodavatelé produktů či služeb na základě této smlouvy 

neustále sledují případné porušování práv duševního vlastnictví a zjistí-li, že 

došlo při použití k porušení takových práv, čelí osoby narušující taková práva 

trestním a občanským řízením, která proti nim budou zahájena v kterékoliv jurisdikci.  

10. Anonymní sběr dat 

10,1. Uživatel tímto bere na vědomí, že softwarový produkt je schopen automaticky 

číst a odesílat prostřednictvím internetu do databáze poskytovatele licence data 

shromážděná a uložená navigačním softwarem nainstalovaným v zařízení uživatele, 

které je k němu připojeno.  

10.2. Nahraná data jsou přenášena, ukládána a zpracovávána anonymně a Poskytovatel 

licence ani žádná třetí strana nevytváří jakékoli spojení mezi daty a nahrávajícím 

Uživatelem. 

 


